
 

Preisliste - Wintercheck für Rasenroboter: 

Folgende Dienstleistungen sind auswählbar, zur Durchführung der Winterwartung an 
Rasenroboter aus unserem Hause: 

Bezeichnung Leistungen Pauschalpreis DL-Nr. 
Hol- u. Bringservice Entfernung bis 5km* 0,00€* 

Incl. 19% Mwst. 
500 

Hol- u. Bringservice Entfernung bis 15km* 15,00€* 
Incl. 19% Mwst. 

500/1 

Hol- u. Bringservice Entfernung bis 25km* 22,00€* 
Incl. 19% Mwst. 

500/2 

Hol- u. Bringservice Entfernung bis 35km* 29,00€* 
Incl. 19% Mwst. 

500/3 

Hol- u. Bringservice Entfernung ab 35km bis 45km* + ** 
 

40,00€* 
Incl. 19% Mwst. 

500/4 

Einlagerung Einlagerung des Rasenroboters über Winter bis 
zur neuen Mähsaison  

39,00€* 
Incl. 19% Mwst. 

501 

Winterwartung -Reinigung des Rasenroboters 
-Vollständiger Systemtest 
-Durchführung Inspektionsprotokoll 
-Software Update (falls notwendig/verfügbar) 
-Prüfung und ggf. Tausch des Akkus *** 
-Durchführung von Instandsetzungen *** 

99,00€ 
incl. 19% Mwst. 

502 

Akku Aufladungen 
2 bis 3 mal über den Winter 
 

Nur notwendig bei Modellen der Marke  
AL-KO, Solo by AL-KO und Solo! 
(fällt nur an, wenn das Gerät bei uns eingelagert ist) 

15,00€ 
incl. 19% Mwst. 

507 

Ladestation/Garagen Ladestation und Garagen über Winter vor Ort 
abbauen und im Frühjahr aufbauen**** 

10,00€ 509 

 

* Entfernungen werden über einen Routenplaner ermittelt und festgelegt! Der Preis gilt für  
   die Abholung und Rücklieferung 
   Rasenroboter können auch zu uns angeliefert und abgeholt werden! 

** Ab 45km werden der Betrag mit 0,90€/km berechnet. 

*** nach vorheriger Rücksprache und Kostenvoranschlag Erstellung 

****nur buchbar, wenn ein Hol- und Bringservice durchgeführt wird. 

 
Preise gelten vom 01.11. bis einschließlich 31.03. eines jeden Jahres! 

 

Preisliste gültig ab 01.05.2017 
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